
 

    
  

 

 
    

  
   

 

    
    
    

 

 
                      

 
 

 
 
 

  
 

                             

 
 

 
      
       

    
 

        
         
            
       
      

 
          

         
           

          
         

    
          

       
      

      
 

   
   

   
   

  
   

 
            

         
            

           
         

        
         

        
           

Sammanträdesprotokoll Blad 1 (2) 

Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-10-16 

Ksau§30 Dnr KS.2023.190 

Remiss av rapporten Kortare ledtider för elnätsutbyggnad (Ei 
R2023:09), KN2023/03008 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Godkänner yttrandet gällande kortare ledtider för elnätsutbyggnad 

Sammanfattning 

Klimat och näringsdepartementet har givit Oxelösunds kommun möjlighet att lämna 
synpunkter, yttra sig över Energimarknadsinspektionens rapport ”Kortare ledtider för 
elnätsutbyggnad, utveckla arbetssätt och parallella processer”. 

Ei fick tillsammans med Lantmäteriet och länsstyrelserna i september 2021 i 
uppdrag av regeringen att utveckla och testa nya arbetssätt för en koordinerad 
process för hantering av de tillstånd och rättigheter som krävs för att bygga ut eller 
förstärka det svenska elnätet. Rapporten ”Kortare ledtider för elnätsutbyggnad, utveckla 
arbetssätt och parallella processer” är resultatet av uppdraget. 

Berörda myndigheter samt ett urval av nätägare och företag har lämnat 
åtgärdsförslag som syftar till att korta ledtiderna i nätutvecklingsprocessen. Dessa 
åtgärder har sedan testats i fem pågående projekt. Ei gör bedömningen att 
myndigheterna och nätägarna gemensamt kan korta ledtiderna med en tredjedel 
genom de åtgärder som identifierats i det här uppdraget. Tiden för 
nätutvecklingsprocessen är dock beroende av flera projektspecifika faktorer. 
Utifrån de testade åtgärderna lämnar Ei förslag som nätägarna och myndigheterna 
kan genomföra i respektive organisation samt tillsammans utan 
författningsändringar. Ei lämnar dessutom några förslag på författningsändringar 
och frågor som bör utredas vidare. 

De fem projekten är: 
• Svenska kraftnäts ledning Vitåfors–Porjusberget 
• Vattenfalls anslutning av ljusbågsugn Oxelösund 
• Eons ledning Bredhälla–Horshaga fly 
• Ellevios ledning Timmersdala–Mariestad 
• Vattenfalls regionnätsförstärkning i Göteborgsområdet. 

Enligt rapporten kan processen att bygga nya elnät i sin enklaste form delas in i fem steg. I 
det första steget nätutredning genomför nätägaren förberedande aktiviteter som leder fram 
till ett beslut om att påbörja arbetet för att anlägga en ledning. Behovet av utökad 
kapacitet i nätet kan komma från en extern kund som vill bygga en vindkraftpark 
eller fabrik, eller från interna behov att öka effekten i någon del av nätet. I steget 
samråd genomför nätägaren de aktiviteter som krävs för att sammanställa en 
ansökan om nätkoncession. I steget nätkoncession prövar Ei ansökan och fattar 
beslut om nätkoncession. Efter att nätägaren fått nätkoncession påbörjas steget 
projektering, där fokus ligger på att säkra tillgång till mark, söka tillstånd och 

Utdragsbestyrkande 
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Sammanträdesprotokoll Blad 2 

Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-10-16 

dispenser som krävs samt att detaljplanera och förbereda 

Yttrande: 

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut för kommunstyrelsens arbetsutskott 
innebär att Oxelösunds kommun ser positivt på den bild att ledtider för uppbyggnad av elnät 
kan förkortas. Vidare anser Oxelösunds kommun att en tidig och kontinuerlig dialog är viktig 
även för kommuner, som myndighet och som markägare. Dialogen bör tydligt visa vilka 
arbetsprocesser som är nödvändiga och vilka geografiska områden som omfattas. På detta 
sätt kan det underlätta för kommuners möjlighet att bedöma vilka resurser som är 
nödvändiga för projektet. Mindre kommuner bedöms ha större behov av att anlita extern 
resurs. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Ks - Yttrande på remiss Kortare ledtiderför elnätsutbyggnad 
Yttrande på remiss om kortare ledtider för elnätsutbyggnad 

Dagens sammanträde 

Framskrivet förslag 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Godkänner yttrandet gällande kortare ledtider för elnätsutbyggnad 

Beslutsgång 

Ordförande finner att det finns ett framskrivet förslag till beslut och finner att 
styrelsen beslutar i enlighet med detsamma. 

Beslut till: 
Kommunchef (För kännedom) 
Klimat och näringsdepartementet 
Mark och exploatering (För kännedom) 

Utdragsbestyrkande 


